- 1 -

长春市财政局关于调整 2025 年省级商贸流通
高质量发展专项资金安排的通知

长财粮指〔2025〕948 号

长春市发改委、长春市文旅影视投资集团有限公司：

根据吉林省财政厅《关于提前下达 2025 年省级商贸流通高

质量发展专项资金的通知》（吉财粮指〔2024〕1090 号）要求，

结合我市省级商贸流通高质量发展专项资金提前下达情况，现

将有关事宜通知如下：

按照《政府采购法》的相关规定和市领导的批示意见，由

市发改委通过政府采购程序确定具体的承办供应商，进行展台

搭建、宣传、安保等。经研究，现下达你单位 2025 年省级商贸

流通高质量发展资金 0 万元。预算执行中，支出功能分类科目

列“2160299 其他商业流通事务支出”；部门经济分类科目列

“31299 其他对企业补助”；政府预算经济分类科目列“50799
其他对企业补助”。

请切实加强资金管理与监督，及时拨付资金，专款专用，

充分发挥资金使用效益。同时，请按照吉林省省级商贸流通高

质量发展专项资金绩效目标和补助资金额度，做好绩效管理工

作，年度预算执行结束后，及时将专项资金绩效自评表及自评

报告，报市财政局。

附件：1. 2025 年省级商贸流通高质量发展专项资金分配表

2. 2025 年长春航空展绩效目标表

长春市财政局

2025 年 7 月 24 日

附件1：

2025年省级商贸流通高质量
发展专项资金分配表

单位：万元

序号 项目单位 项目名称
提前下达

（长财粮指[2024]2006号）
此次下达

合  计 0

1 长春市发改委 长春航空展 1,000

2 长春市文旅影视投资集团有限公司 长春航空展 1000 -1,000

附件2：

吉林省省级商贸流通高质量发展专项资金绩效目标表（长春航空展）
项目名称 长春航空展补助资金 预算年度 2025

主管部门 长春市财政局

所属规模 省服务业发展专项资金

项目资金
(万元）

年度资金总额 约8000万元

其中：中央转移资金

      省级资金 1000

其他资金 约7000万元

年度绩效
目标

基本锁定2025年长春航空展参展企业，并进一步提高层次、降低成本。
目标1：办展水平提高；
目标2：城市名片擦亮；
目标3：经济效益得到释放；
目标4：合作成果扩大。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 符号 年度指标值 计量单位

产出指标

数量指标

2025年长春航空展观展人次 ≥ 70 万人

全市接待国内外游客 ≥ 280 万人

国内宣传报道媒体数量 ≥ 800 家

全网与长春航展相关信息 ≥ 75 万条

央视报道和直播累计时长 ≥ 750 分钟

国内外观众通过线上观看直播报道 ≥ 1 亿人次

项目签约 ≥ 20 个

举办会议论坛 ≥ 1 场

质量指标 最终成果达标率 = 100 %

成本指标

通信、电力、场地基础设施投资 ≤ 170 万元

展馆搭建及维护投资 ≤ 1345 万元

组展布展投资 ≤ 3101 万元

会议论坛投资 ≤ 206 万元

相关活动投资 ≤ 83 万元

服务运营投资 ≤ 777 万元

宣传推广投资 ≤ 697 万元

其他费用投资 ≤ 540 万元

不可预见 ≤ 900 万元

时效指标 工作完成及时性 及时

效果指标

经济效益指标
航空展期间旅游总收入 ≥ 42 亿元

航空展期间项目签约金额 ≥ 80 亿元

社会效益指标

国内外宣传报道的影响力 显著提高

航空城知名度 显著提高

2025年长春航空展品牌价值影响力 显著提高

生态效益指标 生态环境友好度 较高

可持续影响指标 促进航空航天及应用产业发展 有所提高

满意度指标 群众满意度 ≥ 99 %